PLANATERRA - Terraplenagem e Pavimentação Ltda.
Rua Blumenau, 20 D  -  Líder   -  CEP 89.805-430  -   Chapecó (SC)
CNPJ 82.743.832/0001-62  -  IE 253.296.684   -   Fone/Fax: (049) 3321-1924
www.planaterra.com.br – licitacao@planaterra.com.br

 GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ILHOTA
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 01/2023 - PMI
PROCESSO N° 520/2023
LOCAL: Rua Jacob no Bairro Boa Vista no município de Ilhota/SC.

Visite www.planaterra.com.br
PLANATERRA - Uma empresa do Oeste Catarinense

fornecendo qualidade e pronto atendimento

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023 – PMI – PROCESSO Nº 50/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E

SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA PEDRO JACOB NO BAIRRO BOA VISTA, COM ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO DE

25.448,75M², conforme edital e seus anexos.

A empresa Planaterra Terraplenagem e Pavimentação Ltda., inscrito no CNPJ n.º 82.743.832/0001-62, com

sede a Rua Blumenau, Bairro Líder, Chapecó/SC, por intermédio de seu representante legal Sr. Jairo Paulo

Lammel, portador da Carteira de Identidade n.º 7.949.386 do CPF nº 437.314.579-20, participante do

processo licitatório em epígrafe, declara e torna público que renuncia ao prazo recursal relativo a fase de

HABILITAÇÃO, previsto no art. 109 da Lei n.º 8.666/93 e alterações.

Chapecó, 26 de Fevereiro de 2024.

PLANATERRA

Terraplenagem e Pavimentação Ltda.
Jairo Paulo Lammel
CPF 437.314.579-20

Representante Legal/Procurador

TERMO DE RENÚNCIA – ANEXO XIII

JAIRO PAULO
LAMMEL:4373
1457920

Assinado de forma digital por JAIRO PAULO
LAMMEL:43731457920
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=83310904000140,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=presencial, cn=JAIRO PAULO
LAMMEL:43731457920
Dados: 2024.02.26 10:07:32 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2023.008.20555

1

licitacao3@ilhota.sc.gov.br

De: Micheli Chagas Borges <licitacao@planaterra.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 11:22
Para: licitacao3@ilhota.sc.gov.br
Assunto: RES: Concorrência Pública 001/2023 - PMI
Anexos: 009_Termo de Renúncia Planaterra.pdf

Prioridade: Alta

Bom dia.

Em anexo termo de renúncia da Planaterra para andamento do certame.

De: licitacao3@ilhota.sc.gov.br <licitacao3@ilhota.sc.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 08:49
Para: engenharia@raimondi.com.br; Micheli Chagas Borges <licitacao@planaterra.com.br>;
e.adrimar@adrimarempreiteira.com.br; licitacoes@qualidademineracao.com.br; gisi@pacopedra.com.br;
baltt@terra.com.br; licitacao@infrasul.com.br; jeferson@fjconstrutora.com.br
Assunto: RES: Concorrência Pública 001/2023 - PMI

Bom dia!

Referente a Concorrência Pública 001/2023 - PMI “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO
VIÁRIA DA RUA PEDRO JACOB NO BAIRRO BOA VISTA, COM ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO
DE 25.448,75M², conforme edital e seus anexos.”

A empresa QUALIDADE MINERACAO LTDA, pediu desistência do seu envelope de proposta,
conforme consta no link abaixo:

https://ilhota.sc.gov.br/licitacao/001-2023-pmi/